CAMARA MUNICIPAL DE DORES DO INDAIÁ - MG
CNPJ: 04.228.760/0001-01 — FONE (37) 3551-2371

Rua Distrito Federal 444 — Bairro Osvaldo de Araújo — CEP: 35.610-000
E-mail: camaramunicipaldores(Dgmail.com
Site: www.cmdoresdoindaia.mg.gov.br

OFÍCIO Nº 320/2022/CMDI/DIRETORIA

Dores do Indaiá/MG, 26 de outubro de 2022.

Imº.Sr.

Alexandro Coêlho Ferreira

Prefeito Municipal

Dores do Indaiá/MG.

ASSUNTO: Solicita informação.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Mesa Diretora desta Casa Legislativa com aquiescência plenária e atendendo

requerimento verbal do Vereador Silvio Silva requer de V. Ex?. as informações que

seguem:

Fundamentando-se no inquérito da Policia Federal, o qual teve conhecimento e

que fora protocolizado na Superintendência da Polícia Regional de Divinópolis sob o

número 2022.0030188. Inquérito este que versa sobre a extração pela prefeitura em

local indevido de cascalho, terra e brita:

e Está interditado o campo de aviação de onde se retirava o cascalho? Caso

afirmativo por quem está interditado? Em qual situação se encontra o referido

inquérito?

Atenciosamente,

|
José Ailton de a

Presidente